

JAK GŁOSUJEMY I KOGO WYBIERAMY W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH

Na Skarpie wybierzemy w tym roku sześciu radnych miejskich.

Toruń podzielony jest na cztery okręgi wyborcze. W każdym z nich wybieramy określoną liczbę radnych startujących z kilku list.

Skarpa razem z Kaszczorkiem i lewym brzegiem Torunia tworzą okręg wyborczy numer 1. Tutaj jest sześć mandatów radnego miasta Torunia do wzięcia. Rywalizuje o nie 57 kandydatów z pięciu, różnych list.

Oprócz radnych mieszkańcy Skarpy wybiorą w wyborach bezpośrednich prezydenta Torunia. W tym wypadku kandydatów jest

czterech. W wyborach samorządowych do oddania mamy trzy głosy.

Na radnego: tutaj wybieramy jedno nazwisko, tylko z jednej listy. Przy wybranym nazwisku stawiamy krzyżyk lub znak X. Na prezydenta: w tym przypadku dostaniemy jedną kartkę, z czterema nazwiskami.

Na radnego sejmiku: tutaj stawiamy X przy jednym nazwisku ze wszystkich list.

Wybory radnych rozstrzygną się 21 listopada. Tego samego dnia, o ile któryś z kandydatów zdobędzie ponad 50 procent głosów poznamy prezydenta Torunia. Jeżeli nie, będzie druga tura.

CZY WIESZ NA CO RADNI MAJĄ WPŁYW?



Wybory samorządowe 2010
www.maszglos.pl

Czy mieszkańcy Skarpy wezmą udział w wyborach?



Józef Żółdkowski

- Mieszkam na Skarpie od 23 lat, zawsze chodzę na głosowanie, ponieważ uważam to za swój obowiązek. Kto nie głosuje, ten potem nie może narzekać, że źle się w naszym mieście dzieje. Będę głosował jak zwykle w ZS nr 31.



Teresa Tybuszewska

- Ja nie mam wyjścia, na głosowanie muszę chodzić, bo czy mi się chce, czy nie, mąż mnie do tego zawsze zmusi. Chodzimy głosować o różnych porach, w ostatnich prezydenckich wybraliśmy się wieczorem, koło 19. Mój komitet wyborczy znajduje się w szkole nr 32.



Marianna Romanowska

- Jestem mieszkanką tego osiedla od prawie 30 lat. Tym razem nie zdecydowałam jeszcze, czy będę głosować, czy raczej z tego zrezygnuję. Zapewne decyzję podejmę w ostatniej chwili. Jeśli postanowię oddać głos, wybiorę się do szkoły nr 28.



Zofia Kazajewska

- Zawsze głosuję w wyborach, ale często nie jestem zadowolona z działań polityków, na których oddałam swój głos. Rozczarowują mnie swoimi decyzjami, różnią się one od obietnic wyborczych. Dlatego nad tym, czy poprę któregoś z kandydatów jeszcze cały czas się zastanawiam.



Andrzej Chojnacki

- Zawsze biorę udział w wyborach, nie pominąłem dotąd żadnych. W zależności od tego, w jakich godzinach będę pracował, zagłosuję rano, lub późnym popołudniem. Mój lokal wyborczy znajduje się w ZS nr 18, nie mam tam daleko.